Polígono Industrial El Olivar, parcela M-15 · 11160 Barbate (Cádiz) España-Spain
Tel.:+34 956 454 130 · Fax: +34 956 432 688
info@lecsl.com | www.lecsl.com
Rev.2 Fecha 04/03/2019.
DOWNLIGHT LEVANTE
INSTRUCCIONES DE MONTAJE
MOUNTING INSTRUCTIONS
MONTAGEANLEITUNG
INSTRUCTIONS DE MONTAGE
2/2
  LEVANTE140         LEV.140.02200        Aø140 Bø125 H102     11.0W         14.0W        0.53Kg         0.05-0.07    Tc1 72ºC
   LEVANTE140         LEV.140.03000        Aø140 Bø125 H102     16.0W         19.0W        0.53Kg         0.07-0.10    Tc1 72ºC
   LEVANTE140         LEV.140.03600        Aø140 Bø125 H102     23.0W         26.0W        0.53Kg         0.10-0.13    Tc1 72ºC
   LEVANTE140         LEV.140.04100        Aø140 Bø125 H102     30.0W         33.0W        0.53Kg         0.13-0.17    Tc1 72ºC
   LEVANTE165         LEV.165.02200        Aø165 Bø140 H106     11.0W         14.0W        0.54Kg         0.05-0.07    Tc1 72ºC
   LEVANTE165         LEV.165.03000        Aø165 Bø140 H106     16.0W         19.0W        0.54Kg         0.07-0.10    Tc1 72ºC
   LEVANTE165         LEV.165.03600        Aø165 Bø140 H106     23.0W         26.0W        0.54Kg         0.10-0.13    Tc1 72ºC
   LEVANTE165         LEV.165.04100        Aø165 Bø140 H106     30.0W         33.0W        0.54Kg         0.13-0.17    Tc1 72ºC
   LEVANTE180         LEV.180.03600        Aø180 Bø160 H122     25.0W         29.0W        0.90Kg         0.11-0.15    Tc1 72ºC
   LEVANTE180         LEV.180.04100        Aø180 Bø160 H122     29.0W         33.0W        0.90Kg         0.13-0.17    Tc1 72ºC
   LEVANTE180         LEV.180.04700        Aø180 Bø160 H122     40.0W         45.0W        0.90Kg         0.17-0.23    Tc1 72ºC
   LEVANTE225         LEV.225.03600        Aø225 Bø205 H125     25.0W         29.0W        0.96Kg         0.11-0.15    Tc1 72ºC
   LEVANTE225         LEV.225.04100        Aø225 Bø205 H125     29.0W         33.0W        0.96Kg         0.13-0.17    Tc1 72ºC
   LEVANTE225         LEV.225.04700        Aø225 Bø205 H125     40.0W         45.0W        0.96Kg         0.17-0.23    Tc1 72ºC
“Empresa certificada en diseño y fabricación de luminarias LED” AC 198-264 V
50/60 Hz
 1
1/2
 2
 4  3
 6  5
DRIVER (LEV.140.02200 )       LECTRD0020CFNT003          198-264 V       50/60 Hz    0.05-0.07A          Tw 80ºC       Tc3 70ºC
DRIVER (LEV.140.03000 )       LECTRD0020CFNT000          198-264 V       50/60 Hz    0.07-0.10A          Tw 80ºC       Tc3 70ºC
DRIVER (LEV.140.03600 )       LECTRD0035CFNT005          198-264 V       50/60 Hz    0.10-0.13A          Tw 80ºC       Tc3 70ºC
DRIVER (LEV.140.04100 )       LECTRD0042CFNT000          198-264 V       50/60 Hz    0.13-0.17A          Tw 80ºC       Tc3 70ºC
DRIVER (LEV.165.02200 )       LECTRD0020CFNT003          198-264 V       50/60 Hz    0.05-0.07A          Tw 80ºC       Tc3 70ºC
DRIVER (LEV.165.03000 )       LECTRD0020CFNT000          198-264 V       50/60 Hz    0.07-0.10A          Tw 80ºC       Tc3 70ºC
DRIVER (LEV.165.03600 )       LECTRD0035CFNT005          198-264 V       50/60 Hz    0.10-0.13A          Tw 80ºC       Tc3 70ºC
DRIVER (LEV.165.04100 )       LECTRD0042CFNT000          198-264 V       50/60 Hz    0.13-0.17A          Tw 80ºC       Tc3 70ºC
DRIVER (LEV.180.03600 )       LECTRD0042CFNT000          198-264 V       50/60 Hz    0.11-0.15A          Tw 80ºC       Tc3 70ºC
DRIVER (LEV.180.04100 )       LECTRD0042CFNT001          198-264 V       50/60 Hz    0.13-0.17A          Tw 80ºC       Tc3 70ºC
DRIVER (LEV.180.04700 )       LECTRD0065CFNT001          198-264 V       50/60 Hz    0.17-0.23A          Tw 80ºC       Tc3 70ºC
DRIVER (LEV.225.03600 )       LECCTR0042CFNT000          198-264 V       50/60 Hz    0.11-0.15A          Tw 80ºC       Tc3 70ºC
DRIVER (LEV.225.04100 )       LECCTR0042CFNT001          198-264 V       50/60 Hz    0.13-0.17A          Tw 80ºC       Tc3 70ºC
DRIVER (LEV.225.04700 )       LECTRD0065CFNT001          198-264 V       50/60 Hz    0.17-0.23A          Tw 80ºC       Tc3 70ºC
EN Clean the non-electronic components regularly
with a cloth.
DE Reinigen Sie die nichtelektronischen Komponenten
regelmäßig mit einem Tuch.
ES Realizar periódicamente una limpieza de los componentes
no electrónicos con un paño.
FR Réaliser de manière périodique le nettoyage des
composants non électroniques avec un chiffon.
0.50 mm2
FR Si le câble flexible ou le cordon de ce luminaire est
endommagé, vous devez le remplacer  par un câble flexible
ou un cordon spécial qui est fourni uniquement par le
fabricant ou par son département technique.
DE Wenn die flexiblen Leitung dieser Leuchte beschädigt
ist, muss es mit einem flexiblen Kabel oder einem Spezialka-
bel ausschließlich vom Hersteller oder dessen technischen
Support versorgt ersetzt werden.
ES Si el cable flexible o cordón de esta luminaria está
dañado, debe sustituirse por un cable flexible o cordón
especial que suministre exclusivamente el fabricante o su
servicio técnico.
EN If the flexible cable or cord of this luminaire is dam-
aged, it must be replaced with a flexible cable or a special
cord exclusively supplied by the manufacturer or its tech-
nical support.
B: ømm